ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN

 V/v cho phép Công ty CP Tư vấn đầu

tư và Xây dựng Trường Phát tận thu,

vận chuyển khối lượng đất, đá thừa ra

khỏi khu vực thực hiện Đề án đóng cửa

mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện

Nông Cống.

           Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2020

Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

    - UBND huyện Nông Cống;

    - Công ty CP Tư vấn ĐT&XD Trường Phát.

UBND tỉnh nhận được văn bản của Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư và xây

dựng Trường Phát đề nghị tận thu, vận chuyển khối lượng đất thải trong quá

trình thi công Đề án đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện Nông

Cống (Đề án được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3925/QĐ-UBND

ngày 17/9/2020); trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 7397/STNMT-TNKS ngày 27/10/2020 (kèm Biên bản

kiểm tra thực địa ngày 13/10/2020; ý kiến tham gia của Sở Xây dựng, Cục Thuế

tỉnh và UBND huyện Nông Cống), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, cho phép Công

ty cổ phần Tư vấn đầu tư và xây dựng Trường Phát được tận thu, vận chuyển

khối lượng đất, đá thừa (khoảng 45.000 m3) trong quá trình thực hiện Đề án

đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống (Đề án được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3925/QĐ-UBND ngày 17/9/2020) để

làm vật liệu san lấp; thời gian tận thu, vận chuyển đất, đá thừa xong trước ngày

17/02/2021. Yêu cầu Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư và xây dựng Trường Phát

thực hiện việc bạt mái, tạo độ dốc các moong khai thác và san gạt mặt bằng

khu vực mỏ theo đúng Đề án đóng cửa mỏ đã được UBND tỉnh phê duyệt;

nghiêm cấm lợi dụng việc tận thu, vận chuyển đất, đá thừa để tiếp tục khai thác

đất san lấp không đúng quy định. Công ty phải nộp tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản và các nghĩa vụ tài chính có liên quan đối với khối lượng đất, đá

tận thu trên theo quy định.

- Giao UBND huyện Nông Cống chỉ đạo các phòng chuyên môn và

UBND xã Tượng Sơn giám sát quá trình tận thu, vận chuyển đất, đá thừa trong

 2

quá trình thực hiện Đề án đóng cửa mỏ đất trên, đảm bảo vệ sinh môi trường,

đúng vị trí, đề án đóng cửa mỏ và thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Các Sở: Xây dựng, GTVT;

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T21:58:13+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T21:58:29-0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T21:58:42-0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T13:59:42+0700